ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ

  ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ
  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО

  ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ  ССООЗЗЫЫВВ

 РЕШЕНИЕ № 117

«23» марта 2011 г.                                                                                             Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в устав
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Полюстрово

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово

 РЕШИЛ:

I. Внести в устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Полюстрово следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 2 статьи 22 слова «, который исполняет полномочия председателя
муниципального совета» исключить»;

2.  Статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Глава муниципального образования

1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом

муниципального образования и наделяется настоящим уставом собственными
полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава муниципального образования избирается из состава муниципального совета,
исполняет полномочия его председателя и руководит местной администрацией.

3. Глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению
муниципального образования и муниципальному совету.

4. Глава муниципального образования представляет муниципальному совету
ежегодные отчеты о результатах своей деятельности.»;

3.  Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Глава местной администрации

1. Глава местной администрации приобретает и осуществляет имущественные и

иные права и обязанности от имени муниципального образования, выступает без

2
доверенности в суде.

2. Глава местной администрации представляет муниципальному совету ежегодные
отчеты о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему
органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных
муниципальным советом.

3. Глава местной администрации:
1) организует деятельность местной администрации;
2) утверждает штатное расписание местной администрации;
3) самостоятельно распоряжается средствами, предусмотренными в бюджете на

содержание местной администрации;
4) подписывает договоры и соглашения от имени местной администрации;
5) издает в пределах своих полномочий муниципальные правовые акты;
6) в соответствии с законодательством заключает трудовые договоры (контракты) с

работниками местной администрации;
7) осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции

федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим уставом и иными
муниципальными правовыми актами.

4. Глава местной администрации не вправе заниматься предпринимательской, а
также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и
иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных
государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава местной администрации
не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или
законодательством Российской Федерации.»;

2.  Пункт 8 статьи 39 исключить.

II. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном

законом порядке в органах юстиции.

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования А.А.Жабрева.

IV. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                          А.А.Жабрев